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                                                                                                      ŠVP a IŠkVP
	Vzdelávacia oblasť
	Vyučovací predmet
	ročník
primárne vzdelávanie
	ročník
nižšie stredné vzdelávanie

	
	
	1.
	5.
KT
	5.
JT
	5.
ŠT

	Jazyk a komunikácia
	slovenský jazyk a literatúra
	9
	5
	5
	5

	
	anglický jazyk
	2
	3
	3+1
	3

	
	2. cudzí jazyk
	-
	-
	1
	-

	Matematika a práca s informáciami
	matematika
	4
	4+1
	4
	4+1

	
	informatika
	-
	1
	1
	1

	Človek a príroda
	prvouka
	1
	-
	-
	-

	
	prírodoveda
	-
	-
	-
	-

	
	fyzika
	-
	-
	-
	-

	
	chémia
	-
	-
	-
	-

	
	biológia
	-
	2
	2
	2

	Človek a spoločnosť
	vlastiveda
	-
	-
	-
	-

	
	dejepis
	-
	1+1
	1+1
	1

	
	geografia
	-
	2
	2
	2

	
	občianska náuka
	-
	-
	-
	-

	Človek a hodnoty
	etická/náboženská výchova
	1
	1
	1
	1

	Človek a svet práce
	pracovné vyučovanie
	-
	-
	-
	-

	
	technika
	-
	1
	1
	1

	Umenie a kultúra
	hudobná výchova
	1
	1
	1
	1

	
	výtvarná výchova
	2
	1+1
	1
	1

	Zdravie
 a pohyb
	Telesná a športová výchova
	2
	2
	2
	2

	
	Športová príprava
	-
	-
	2
	3+2

	
	základ
	20
	24
	24
	27

	
	voliteľné hodiny
	2
	3
	3
	3

	
	spolu
	22
	27
	27
	30


poznámka: KT – klasická trieda, JT – jazyková trieda, ŠT – športová trieda
Poznámky k IŠkVP:
	ročník 
	predmet
	poznámka

	1.
	SJL
	Učebné osnovy sú totožné so vzdelávacím štandardom ŠVP pre SJL 

	
	ANJ
	Vzhľadom na profiláciu školy na výuku cudzích jazykov využili sme 2 disponibilné hodiny v 1. ročníku na premet anglický jazyk. (pozri UO)

	
	MAT
	Učebné osnovy sú totožné so vzdelávacím štandardom ŠVP pre SJL

	
	PVO
	Učebné osnovy sú totožné so vzdelávacím štandardom ŠVP pre SJL

	
	HUV
	Učebné osnovy sú totožné so vzdelávacím štandardom ŠVP pre SJL

	
	VYV
	Učebné osnovy sú totožné so vzdelávacím štandardom ŠVP pre SJL

	
	TSV
	Učebné osnovy sú totožné so vzdelávacím štandardom ŠVP pre SJL

	
	ETV/NBV
	V zmysle vyhlášky MŠ SR č.320/2008Z.z. o základnej škole § 15 ods.1 a 2 a v znení vyhlášky MŠVVaŠ SR č. 224/2011Z.Z. o rozdelení tried na skupiny a zriaďovanie skupín sú žiaci všetkých tried 1. ročníka rozdelení na vyučovanie etickej výchovy a náboženskej výchovy na 2 skupiny. Učebné osnovy sú totožné so vzdelávacím štandardom ŠVP pre ETV a NBV. 

	5.
	SJL
	Učebné osnovy sú totožné so vzdelávacím štandardom ŠVP pre SJL

	
	ANJ
	V zmysle vyhlášky MŠ SR č.320/2008Z.z. o základnej škole § 15 ods.1 a 3 a v znení vyhlášky MŠVVaŠ SR č. 224/2011Z.Z. o rozdelení tried na skupiny a zriaďovanie skupín sú žiaci 5.B, 5.C a 5.E triedy rozdelení na vyučovanie anglického jazyka na 2 skupiny. Učebné osnovy sú totožné so vzdelávacím štandardom ŠVP pre ANJ. 
V  5.A, triede s rozšíreným vyučovaním anglického jazyka – bola jedna disponibilná hodina použitá na navýšenie počtu hodín ANJ s cieľom posilniť najmä komunikáciu žiakov v anglickom jazyku. (pozri UO)

	
	NEJ
	V  5.A, triede s rozšíreným vyučovaním anglického jazyka – bola jedna disponibilná hodina použitá na vyučovanie nemeckého jazyka ako 2. cudzieho jazyka(pozriUO)

	
	MAT
	Vyučovanie predmetu matematika bolo v triedach 5.B, 5.C, 5.D a 5.E posilnené jednou voliteľnou hodinou, ktorá bude využitá na upevňovanie základných počtových výkonov a geometrie. (pozri UO)

	
	INF
	V zmysle vyhlášky MŠ SR č.320/2008Z.z. o základnej škole § 15 ods.1 a 4 a v znení vyhlášky MŠVVaŠ SR č. 224/2011Z.Z. o rozdelení tried na skupiny a zriaďovanie skupín sú žiaci 5.A, 5.B, 5.C, 5.D a 5.E triedy rozdelení na vyučovanie informatiky na 2 skupiny. Vyučovanie prebieha v odborných učebniach informatiky.
 Učebné osnovy sú totožné so vzdelávacím štandardom ŠVP pre INF. 

	
	BIO
	Vyučovanie biológie sa uskutočňuje v odbornej učebni biológie, ktorá je bohato vybavená pomôckami i modernou technikou.
Učebné osnovy sú totožné so vzdelávacím štandardom ŠVP pre BIO.

	
	DEJ
	Voliteľná hodina v predmete dejepis je využitá na poznanie najstarších ľudských dejín – praveku. (pozri UO)

	
	GEG
	Učebné osnovy sú totožné so vzdelávacím štandardom ŠVP pre GEG.

	
	ETV/NBV
	V zmysle vyhlášky MŠ SR č.320/2008Z.z. o základnej škole § 15 ods.1 a 2 a v znení vyhlášky MŠVVaŠ SR č. 224/2011Z.Z. o rozdelení tried na skupiny a zriaďovanie skupín sú žiaci všetkých tried 5. ročníka rozdelení na vyučovanie etickej výchovy a náboženskej výchovy na 2 skupiny. Učebné osnovy sú totožné so vzdelávacím štandardom ŠVP pre ETV a NBV. 


	
	THD




HUV
	V zmysle vyhlášky MŠ SR č.320/2008Z.z. o základnej škole § 15 ods.1 a 6 a v znení vyhlášky MŠVVaŠ SR č. 224/2011Z.Z. o rozdelení tried na skupiny a zriaďovanie skupín sú žiaci 5.A, 5.B, 5.C a 5.E triedy rozdelení na vyučovanie techniky na 2 skupiny. Učebné osnovy sú totožné so vzdelávacím štandardom ŠVP pre THD. 
Učebné osnovy sú totožné so vzdelávacím štandardom ŠVP pre HUV. 

	
	VYV
	V triedach 5.B, 5.C a 5.E bola pridaná jedna voliteľná hodina a v 5.D, pre žiakov, ktorí nemajú športovú prípravu, dve voliteľné hodiny na výtvarnú výchovu s cieľom zdokonaliť výtvarné zručnosti žiakov a naučiť ich vnímať okolité prostredie z hľadiska estetiky. (pozri UO)

	
	TSV
	V zmysle vyhlášky MŠ SR č.320/2008Z.z. o základnej škole § 15 ods.1 a 5 a v znení vyhlášky MŠVVaŠ SR č. 224/2011Z.Z. o rozdelení tried na skupiny a zriaďovanie skupín sú žiaci všetkých tried 5. ročníka rozdelení na vyučovanie na skupinu chlapcov a dievčat. Z dôvodu dodržania počtu v skupinách sú spájané deti z rôznych tried 5. ročníka. 
Učebné osnovy sú totožné so vzdelávacím štandardom ŠVP pre TSV. 

	
	SRL
	V 5.D – športovej triede , boli 2 disponibilné hodiny využité na dotáciu hodín športovej prípravy. (pozri UO)



